
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 20/057/0001 „Modernizace turniketů v objektech Ministerstva financí II“ 

uzavřené  dne 6.5. 2020 (dále jen „Smlouva“) 
zakázkové číslo 20/057/0001/01D 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

Smluvní strany 
 
 Česká republika – Ministerstvo financí ČR 
 sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 
 IČ: 00006947 
 DIČ: CZ 00006947 
 banka: XXXXX 
 č. úču: XXXXX 
 ID datové schránky: XXXXX 
 jejímž jménem jedná : XXXXX 
 
 (dále jen „Objednatel“) 
 
 a  
 
 COMINFO, a.s. 
 sídlo: Nábřežní 695, 760 01 Zlín – Prštné 
 zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou B 1751/KSBR 
 IČ: 63482576 
 DIČ: CZ63482576 
 banka: XXXXX 
 č. úču: XXXXX  
 ID datové schránky: XXXXX 
 jejímž jménem jedná: XXXXX 
 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 (Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
  
 
 Předmětem Dodatku č. 1 je rozšíření předmětu Smlouvy, a to z důvodu zprovoznění dalších dílčích 
systémů MF (Personální systém VEMA, ANet vstupy GFŘ, MaR Legerova 69, interní DB Personal aj.), které jsou 
vázány na SW a HW část dodávaných turniketových zařízení v objektech MF ČR. 
 
  



I. PŘEDMĚT DODATKU  
A. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se ruší znění čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy a nahrazuje 

se tímto novým zněním: 
 
 „1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele dodat turniketová zařízení a příslušenství, a to: 

a) 11 ks obousměrných křídlových turniketů s výškou skla 1800 mm, z toho 4 ks s průchodovou šířkou 
min 600 mm pro standardní průchod a plně integrovaným sběračem karet, 4 ks s průchodovou šířkou min. 
900 mm pro nestandardní vstup osob a plně integrovaným sběračem návštěvnických karet, 1 ks s 
průchodovou šířkou min. 900 mm pro nestandardní vstup osob, bez plně integrovaného sběrače 
návštěvnických karet, 1 ks s průchodovou šířkou min. 1100 mm pro nestandardní vstup osob a bez 
integrovaného sběrače návštěvnických karet a 1 ks s průchodovou šířkou min. 1100 mm pro nestandardní 
vstup osob a plně integrovaným sběračem návštěvnických karet, 

b)  4 ks elektrických křídlových branek, včetně 5 ks mechanického ovládání a 16 ks dálkového ovládání, 

c)  21 ks bezpečnostních skleněných zábran, 

d) 6x docházkový terminál REA Touch pro umístění na zeď, včetně licence pro připojení k centrálnímu 
docházkovému systému 

e) 4x držák docházkových terminálů 

f) 3x napájecí zdroj 12V/3A včetně 15Ah baterie 

g) rozbočovač Wiegand WieHUB pro rozdělení přenosu dat ze čtečky na  turniketových zařízeních nebo 
terminálech 

 

to vše včetně příslušné dokumentace a v souladu s technickými specifikacemi uvedenými v Přílohách č.1, 
2, 3 a 8 této Smlouvy, 

(písm. a/ až g/ souhrnně dále jen „Zařízení“) 

a současně: 

h)  provést demontáž, odvoz a následnou ekologickou likvidaci stávajících turniketových zařízení užívaných 
Objednatelem, tj. stávajících turniketových systémů a zábran (dále jen „Provedení demontáže, odvozu a 
ekologické likvidace“), přičemž stojany na čtečky karet nejsou součástí Provedení demontáže a budou 
zachovány na svých stávajících místech. Zhotovitel písemně potvrdí Objednateli, že proběhla předmětná 
ekologická likvidace, a to prostřednictvím předání patřičné dokumentace. 

i)  provést instalaci Zařízení v jednotlivých místech plnění v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1, 
v Příloze č. 2 - „Řešení nových turniketových vstupů v objektech Ministerstva financí - Varianta B“ a v její 
obrazové příloze, která tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy a v souladu s přílohou č. 8 - „Stanovisko OPP 
MHMP“ (dále jen „Instalace Zařízení“). 

j)  provést instalaci softwaru, tj. zprovoznit Zařízení včetně integrace (funkčního propojení) s prvky 
hardwarového a programového vybavení určenými Objednatelem (dále jen „Instalace software“), přičemž 
součástí Instalace software je i dodání základního technologického software Zařízení a poskytnutí 
licenčního oprávnění k tomuto software, a to po dobu životnosti Zařízení. 

k)  provést proškolení personálu, jehož jmenný seznam dodá Objednatel Zhotoviteli (dále jen „Personál“) a 
který bude Zařízení obsluhovat (dále jen „Proškolení Personálu“). Součástí Proškolení Personálu je také 
předání videonávodu k používání turniketu v českém jazyce. 

l)  provést zkušební provoz k ověření funkčnosti částí předmětu plnění dle písm. a) až j) a m) tohoto 
odstavce s prvky hardwarového a programového vybavení určeného Objednatelem v pracovní době 
Objednatele, která je od pondělí do pátku od 6.00 hod. do 20.00 hod. (s výjimkou státních a ostatních 
svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a 
o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů) (dále jen „Pracovní doba“), tj. provozování Zařízení 
běžným způsobem s návštěvami vstupujícími do Objektů (dále jen „Zkušební provoz“). Součástí provedení 
Zkušebního provozu je také zpracování technické dokumentace a demontáž stojanů na čtečky karet. 



m) dodat návštěvní systém pro zadávání návštěv, vizuální kontrolu procházející osoby přes turniket a 
možnost vydání náhradní karty zaměstnanci pro jednotlivé vrátnice/recepce pro instalovaný docházkový 
systém 

(písm. a/ až m/ dále souhrnně jen jako „Předmět plnění“) a převést na Objednatele vlastnické právo 
k Zařízení.“ 

 
B. Smluvní strany se dále dohodly, že v čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy se za ustanovení písm. e) doplňují 

ustanovení v následujícím znění:  
 
„f) vstupní hala do budovy na adrese Politických vězňů 1419/11, Praha 1 (dále jen „Místo plnění č. 6“) 
 
g) vstup/výstup z garáže na adrese Letenská 525/ 15, Praha 1 (dále jen „Místo plnění č. 7“).“ 
 

C. Smluvní strany se dále dohodly, že v čl. 2 Smlouvy se za ustanovení odst. 2.6 doplňuje 
ustanovení v následujícím znění:  

„2.7 Na místech plnění č. 6 a 7 dojde k instalaci Zařízení dle odst. 1.1, písm. d) až g) včetně implementace do 
systému a následný zkušební provoz dle čl. 2.5 část A druhé fáze plnění “ 

 

D. Smluvní strany se dohodly, že znění čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým 
zněním: 

„3.1 Cena za Předmět plnění podle této Smlouvy bez DPH činí 7.623.079,- Kč (dále jen „Cena“) a skládá se z 
následujících dílčích cen: 

a) Dílčí cena za dodání Zařízení činí 6.453.406,- Kč bez DPH a je určena jako součet cen jednotlivých 
turniketových zařízení a příslušenství dle odst. 1.1 této smlouvy, kde jsou jednotlivé ceny vždy 
vynásobeny odebíraným počtem: 

aa. 1 ks obousměrného křídlového turniketu s výškou skla 1800 mm a průchodovou šířkou min. 
600 mm pro standardní průchod a plně integrovaným sběračem karet činí 

  460.458,- Kč bez DPH,  

bb. 1 ks obousměrného křídlového turniketu s výškou skla 1800 mm a průchodovou šířkou min. 
900 mm pro nestandardní vstup osob a plně integrovaným sběračem karet činí 471.458,- Kč 
bez DPH, 

cc. 1 ks obousměrného křídlového turniketu s výškou skla 1800 mm a min. 900 mm pro 
nestandardní vstup osob, bez plně integrovaného sběrače návštěvnických karet činí 

  396.458,- Kč bez DPH, 

dd. 1 ks obousměrného křídlového turniketu s výškou skla 1800 mm a průchodovou šířkou s 
průchodovou šířkou min. 1100 mm pro nestandardní vstup osob a bez integrovaného sběrače 
návštěvnických karet činí 400.458,- Kč bez DPH, 

ee. 1 ks obousměrného křídlového turniketu s výškou skla 1800 mm a průchodovou šířkou s 
průchodovou šířkou min. 1100 mm pro nestandardní vstup osob a plně integrovaným 
sběračem návštěvnických karet činí 480.458,- Kč bez DPH, 

ff. 1 ks elektrické křídlové branky činí 100.047,- Kč bez DPH, 

gg. 1 ks mechanického ovládání činí 8.124,- Kč bez DPH, 

hh. 1 ks dálkového ovládání činí 1.500,- Kč bez DPH a 

ii. 1 ks skleněné bezpečnostní zábrany činí 15.590,- Kč bez DPH. 

jj. 1ks docházkového terminálu REA Touch pro umístění na zeď, včetně  licence pro připojení k 



centrálnímu docházkovému systému činí  30.150,- Kč bez DPH 

kk. 1 ks držáku docházkového terminálu činí 5.500,- Kč bez DPH 

ll. 1ks napájecí zdroj 12V/3A včetně 15Ah baterie činí 3.430,- Kč bez DPH 

mm. rozbočovač Wiegand WieHUB pro rozdělení přenosu dat ze čtečky na turniketových 

zařízeních nebo terminálech činí 4.880,- Kč bez DPH 

 

b)  Dílčí cena za Instalaci Zařízení činí 751.073,- Kč bez DPH, 

c)  Dílčí cena za Instalace software činí 129.000,- Kč bez DPH, 

d)  Dílčí cena za Zkušební provoz činí 50.000,- Kč bez DPH, 

e)  Dílčí cena za zpracování projektu skutečného provedení činí 170.000,- Kč bez DPH, 
f)  Dílčí cena za demontáž, odvoz a následnou ekologickou likvidaci stávajících turniketových zařízení dle 
odst. 1.1 písm. h) této Smlouvy činí 150.000,- bez DPH,  

g) Dílčí cena za návštěvní systém pro jednotlivé recepce/vrátnice pro instalovaný docházkový 
 systém činí 171.850,- Kč bez DPH a 

h)  Dílčí cena za Proškolení personálu dle odst. 1.1 písm. k) této Smlouvy činí 54.000,- Kč 
bez DPH.“ 

 
E. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým 

zněním: 
 
„I) Zhotovitel se zavazuje, že významné činnosti bude plnit přímo bez využití poddodavatelů. Významnými 
činnostmi jsou Instalace Zařízení dle čl. 1 odst. 1.1 písm. i) Smlouvy, Instalace software dle čl. 1 odst. 1.1 písm. j) 
této Smlouvy (s výjimkou dodání základního technologického software Zařízení a poskytnutí licenčního oprávnění 
k tomuto software), Zkušební provoz dle čl. 1 odst. 1.1 písm. l) této Smlouvy a záruční servis v rozsahu dle čl. 7 
této Smlouvy.“ 
 

F. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. 8 odst. 8.4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým 
zněním: 

 

„8.4 Podpisem této Smlouvy poskytuje Zhotovitel Objednateli k softwaru, který je součástí Zařízení (viz čl. 1. odst. 
1.1. písm. j/ této Smlouvy) a který je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, místně 
neomezené licenční oprávnění dle § 2358 Občanského zákoníku na dobu životnosti Zařízení (dále jen „Licence“). 
Licence je udělena jako licence nevýhradní dle § 2361 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí Licence dle 
tohoto článku je zahrnuta v Ceně dle čl. 3. této Smlouvy.“ 

 
II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají i nadále  
v platnosti.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“)  



Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku prohlašuje, že tento Dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby 
ho Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě zveřejnil 
v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv, a to bez časového omezení. 

Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních v českém jazyce, přičemž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a 
jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, neboť 
Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ..........................................     .......................................... 
         za Objednatele        za Zhotovitele 
       Česká republika – Ministerstvo financí 
                  XXXXX 


	DODATEK č. 1
	a současně:


